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هر سال پیش از تصویب قانون بودجه در مجلس، بخش های مختلف 
تلاش می کنند تا سهم بیشتری از بودجه عمومی داشته باشند اما 
بعد از تصویب و ابلاغ آن، مسئله اصلی نحوه هزینه کرد بودجه های 
تخصیص یافته است؛ چرا که در مواردی با اینکه بند قانونی برای 
نحوه هزینه کرد مبالغ تخصیص یافته وجود دارد، اما دستگاه ها به 
دلایل مختلف حاضر به اجرای آن نیستند. حوزه آموزش و پژوهش را 
هم نمی توان از این مسئله مستنثی کرد. با وجود اینکه براساس قانون 
بودجه باید اعتبارات قابل توجهی به عرصه پژوهشی کشور برسد، اما 
در واقعیت شرایط به گونه ای دیگری در تمام این سال ها دنبال شده 
است. به طوری که گزارش های تفریغ سال های 1401 و 1402 نیز نشان 
می دهد حداقل در حوزه پژوهش وضعیت تخصیص بودجه آن طور 
که باید بر اساس قوانین بودجه این دو سال پیش نرفته است. با 
یاد در انتشار آن  وجود اینکه گزارش تفریغ سال 1401 را به دلیل تأخیر ز

می توان جزء گزارش های به اصطلاح سوخته حساب کرد اما با مقایسه 
این دو باید عنوان کرد؛ شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی در 
سال 1401 حاضر نشدند 40 درصد از بودجه پژوهشی خود را به کامل 
یز کنند و این موضوع در سال گذشته نیز هر چند  به خزانه داری وار
با سهم کمتر اما باز هم وجود داشت تا جایی که از این محل فقط 
75 درصد اعتبارات در قالب قرارداد ها به دست دانشگاه ها رسیده 
بود. موضوع مهم در این میان نیز عدم گزارش دهی شورای عالی عتف 
درباره نحوه هزینه کرد بودجه های پژوهشی دستگاه هاست. از سوی 
دیگر وضعیت تسهیلات برای توسعه خوابگاه ها هم نشان می دهد با 
وجود اینکه دانشگاه ها در سال گذشته بیش از 140 میلیارد تومان وام 
برای این منظور گرفته بودند، اما نصف آن تنها به این حوزه اختصاص 
پیدا کرد. موضوع زمانی جالب تر می شود که بدانیم سال گذشته 536 
میلیارد تومان تسهیلات به دانشجویان کشور از سوی صندوق های 
وزارتین علوم و بهداشت پرداخت شد که سهم دانشجویان آزادی 
از آن کمتر از 10 درصد بود. در ادامه بند های مختلف تبصره 9 را در 

گزارش های تفریغ 1401 و 1402 مورد بررسی قرار دادیم. 

»فرهیختگان«جزئیاتتفریغبودجهسالهای۱۴۰۱و۱۴۰۲رابررسیمیکند

دخل و خرج دانشگاه های دولتی جور  است؟

نصف تسهیلات کلان دانشگاه ها به خوابگاه های متأهلی نرسید

پرداخت 563 میلیارد تومان تسهیلات به دانشجویان در سال 1402

بی رغبتی کامل دانشگاه ها به توانمندسازی زنان ایران زمین

هزینه کرد برای رسیدن به دانشگاه تراز انقلاب؛ شاید وقتی دیگر! 

2 دانشگاهی که بند مربوط به دانشجویان ایثارگار   را نادیده گرفتند 

بر اساس بند »الف« تبصره 9 قانون بودجه 1401 به دانشگاه ها، 
مؤسسات آموزشی و پژوهشی دولتی و همچنین پارک های علم 
ی اجازه داده شده تا بعد از تصویب هیئت امنای شان،  و فناور
بتوانند تا سقف عملکرد درآمد اختصاصی همان سال نسبت به 
گرفتن تسهیلات از بانک ها اقدام کرده و برای این کار نیز از محل 
تی که باید برای  توثیق اموال در اختیارشان اقدام کنند. تسهیلا
تکمیل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای با اولویت ساخت، 
خرید و تکمیل خوابگاه های دانشجویان متاهل و خرید تجهیزات 
آزمایشگاهی شان، مشروط به اینکه بتوانند بازپرداخت اقساط را از 
محل درآمد اختصاصی تأمین کنند، هزینه شود. با این حال در قانون 
، علوم پزشکی  بودجه سال گذشته؛ 6 دانشگاه علوم پزشکی اهواز
، علوم پزشکی ابن سینا همدان، علوم پزشکی زنجان،  شوشتر
یاسوج و صنعتی شاهرود در مجموع 5 هزار و 92 میلیارد تومان درآمد 
اختصاصی داشته که بر اساس آن، از 4 بانک، تسهیلات حدوداً 
یافت کرده بودند. اما موضوع مهم آن است  149 میلیارد تومانی در
ی که  که همه این تسهیلات در موضوع مورد نظر هزینه نشده، به طور
حدود 79 میلیارد تومان آن صرف ساخت، خرید و تکمیل طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای خوابگاه متاهلی شده است. تعداد 
دانشگاه هایی که در قانون بودجه 1401 توانستند بر اساس درآمد 
اختصاصی از تسهیلات بانکی استفاده کنند هم به 4 دانشگاه 
می رسید که درمجموع 181 میلیارد تومان گرفته و از این میزان نیز 
54 میلیارد تومان صرف تکمیل خوابگاه های متاهلی کردند. در دو 
سال اخیر مجموعاً 10 دانشگاه از محل اخذ تسهیلات به وضعیت 

خوابگاه های متاهلی سر و سامانی دادند. 

   8 درصد از منابع صندوق رفاه 
در قالب یارانه به توسعه خوابگاهی رسید

بر اساس همین بند از تبصره 9، صندوق رفاه دانشجویان وزارتین 
علوم و بهداشت نیز مکلف بودند نسبت به پیش بینی اعتبار لازم 
برای پرداخت یارانه سود و کارمزد تسهیلات با اولویت تسهیلات 
مربوط به احداث و تکمیل خوابگاه های متاهلین اقدام کنند. بر 
همین اساس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم 15 میلیارد 
تومان و صندوق رفاه بهداشت نیز مبلغ 49 میلیارد تومان اعتبار 
برای پرداخت یارانه سود و کارمزد تسهیلات با اولویت تسهیلات 
مربوط به احداث خوابگاه های متاهلی در بودجه تفصیلی سال 
1402 خود پیش بینی کرده بودند که این رقم در بودجه سال 1401 
به ترتیب به 11 و 20 میلیارد تومان رسیده بود. با این حال براساس 
قانون بودجه سال گذشته، صندوق رفاه وزارت علوم مبلغ یارانه 
سود کارمزد تسهیلات را صرفاً به 3 دانشگاه سمنان، صنعتی 
شاهرود و آیت الله العظمی بروجردی داد که درمجموع هزار میلیارد 
تومان اعتبار را شامل می شد؛ جالب اینجاست که این میزان تنها 

معادل 8 درصد تسهیلات تعیین شده از سوی صندوق رفاه بود. 
در مقابل نیز صندوق رفاه وزارت بهداشت 49 میلیارد تومان را به 
گذار کرده که نشان می دهد این صندوق به تعهدات  15 دانشگاه وا
خود پایبند بوده است. در حالی که مجموع تسهیلات ارائه شده 
از سوی این صندوق در قانون بودجه 1401 به حدود هزار میلیارد 
تومان می رسید. اما سهم صندوق رفاه وزارت علوم تنها 2 دانشگاه 
سمنان و آیت الله العظمی بروجردی بود که در مجموع هزار میلیارد 

تومان می شد. 

   آبی  برای خوابگاه های متأهلی گرم نشد! 
بر اساس بخش دیگری از همین بند باید حداقل 10 درصد از درآمد 
اختصاصی و 10 درصد از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
کز آموزش عالی برای  سالانه مقرر در بودجه سنواتی دانشگاه ها و مرا
احداث و تکمیل و تجهیز خوابگاه های متاهلین به استثنای موارد 
دارای مصرف شرعی مشخص اختصاص یابد. در سال 1402 صرفاً 
15 دانشگاه وزارت علوم و 15 دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی 
کمتر از میزان مقرر به تجهیز و ساخت خوابگاه های متاهلی اعتبار 
ی  تخصیص دادند. دانشگاه های تفرش، گیلان، علم و فناور
، ایلام،  ، مراغه، سهند، فردوسی مشهد، نیشابور مازندران، تبریز
یاسوج، بین المللی امام خمینی)ره(، قزوین، بیرجند، صنعتی 
ک و صنعتی قوچان و دانشگاه های علوم پزشکی استان مرکزی،  ارا
، کرمان، مشهد،  ، مازندران، تبریز گیلان، ابن سینا همدان، البرز
، هرمزگان، خراسان شمالی، دانشکده های علوم  گناباد، سبزوار
پزشکی اسفراین و تربت جام و مجتمع آموزش عالی اسفراین 

همان دانشگاه ها به شمار  می روند. 
همچنین 120 دانشگاه، مؤسسه آموزش عالی و دانشکده در سال 
یال هم به این مسئله اختصاص ندادند که  گذشته حتی یک ر
تنها در استان تهران این میزان به 13 دانشگاه می رسید. یعنی 
 ، دانشگاه های تهران، الزهرا، علامه طباطبایی، مذهب اسلامی، هنر
، علم  خوارزمی، خواجه نصیرالدین طوسی، تربیت مدرس، امیرکبیر
ی  و صنعت، مرکز آموزشی و پژوهشی بیمارستان مسیح دانشجور
دانشگاه علوم پزشکی ایران، مرکز آموزشی قلب و عروق رجایی 
یال به  و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هم حتی یک ر
این مسئله اختصاص ندادند. بر اساس قانون بودجه سال 1401، 
درمجموع 10 دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی، علوم پزشکی 
ساوه، علوم پزشکی استان گیلان و دانشگاه گیلان، علوم پزشکی 
استان آذربایجان غربی، دانشگاه گناباد، علوم پزشکی ابن سینا 
همدان، علوم پزشکی استان زنجان و دانشگاه های زنجان و 
بیرجند نیز کمتر از میزان مقرر به این حوزه اختصاص داده اند و 
یال هم به این  کز آموزشی کشور یک ر به جز آن ها عملاً مابقی مرا

حوزه اختصاص ندادند.

بند »ب« این تبصره را باید مربوط به تسهیلات صندوق رفاه 
یان دانست که در قالب وام های مختلف  یان به دانشجو دانشجو
ارائه می شود. بر اساس آن، صددرصد وجوه اداره شده پرداختی 
یه دانشجویی از سال 85 تا  پرداخت وام های شهر از محل باز
یز می شود؛ وجوهی که تا سقف  ی کل کشور وار 1401 به خزانه دار
300 میلیارد تومان آن به صندوق رفاه وزارتین علوم و بهداشت به 
عنوان کمک، برای افزایش منابع مالی این صندوق ها می رسد 
تا آن ها نیز بر اساس اساسنامه مصوب، آن را برای پرداخت وام 
یان تحت  ینه دانشجو یان و تأمین کمک هز یه به دانشجو شهر
، ایثارگران و فرزندان  یستی کشور پوشش کمیته امداد، سازمان بهز
آن ها و افرادی که تحت هیچ نهادی نیستند، تخصیص دهند. 
یان دانشگاه  یه دانشجویی به دانشجو البته تخصیص وام شهر

آزاد از محل این منابع انجام می شود. 
یزی به این حساب  بر اساس قانون بودجه 1402، مجموع وجوه وار
یان وزارت علوم به 797 میلیارد  برای صندوق رفاه دانشجو
تومان و برای صندوق رفاه وزارت بهداشت نیز به 39 میلیارد 
تومان می رسید که از این مبلغ قابل تخصیص به صندوق رفاه 
وزارت علوم در مجموع حدوداً 2 میلیارد و برای صندوق وزارت 
بهداشت نیز 6 میلیارد تومان اعلام شده که کل این مبلغ به 
یز شده بود. در حالی که بر اساس  حساب هر دو صندوق وار
قانون بودجه 1401 مبلغ قابل تخصص از این بند به صندوق 
رفاه وزارت علوم 797 میلیارد و برای بهداشتی ها هم 39 میلیارد 
تومان اعلام شده بود که درنهایت سهم صندوق رفاه وزارت علوم 
48 میلیارد و بهداشت نیز حدوداً 7 میلیارد تومان شد. یعنی 
میزان تخصیص برای صندوق وزارت علوم 6 و بهداشت نیز 

17 درصد بوده است. 

   درآمد حاصل از فروش خدمات 
صندوق های رفاه از 100 درصد فراتر رفت

بر اساس ماده 5 ماده واحده قانون بودجه سال گذشته، ردیف 
درآمدی با عنوان »درآمد حاصل از فروش سایر خدمات« برای 
یان چه علوم و چه بهداشت تعیین  صندوق های رفاه دانشجو
شده که به ترتیب 650 و 220 میلیارد تومان پیش بینی شده بود. 
پرداخت وام های  صندوق ها هم باید تمام وجوه حاصل از باز
یه دانشجویی و دیگر وجوه ناشی از فعالیت هایشان را به  شهر
یز کنند.  ی کل کشور وار حساب درآمد اختصاصی نزد خزانه دار

اتفاق قابل توجه در این میان را باید تحقق 109 درصدی این 
مبلغ از سوی صندوق رفاه وزارت علوم و 113 درصدی از سوی 
صندوق رفاه وزارت بهداشت دانست. البته همین وضعیت در 
ی که صندوق رفاه  قانون بودجه 1401 نیز وجود داشت به طور
وزارت علوم با وجود پیش بینی 500 میلیارد تومانی، توانست 
یز  ی وار نزدیک به 504 میلیارد تومان را به حساب خزانه دار
کند. صندوق رفاه وزارت بهداشت اما با وجود اینکه مبلغ 189 
میلیارد تومانی برای آن لحاظ شده بود، در نهایت 183 میلیارد 

یز کرد.  تومان به حساب خزانه وار

   رشد 65 درصدی تسهیلات پرداختی
 به دانشجویان از سوی صندوق های رفاه

یان در مجموع 557  در سال گذشته نیز صندوق رفاه دانشجو
یان وزارت  میلیارد تومان تسهیلات از سوی صندوق رفاه دانشجو
یه، سایر پرداخت های رفاهی، مازاد  علوم در قالب وام شهر
یان تحت پوشش کمیته امداد، سازمان  ینه تحصیلی دانشجو هز
یانی که تحت پوشش  یان ایثارگران، دانشجو یستی، دانشجو بهز
یان دانشگاه آزاد پرداخت شده  هیچ نهادی نیستند و دانشجو
یه  ی که در مجموع 49 هزار و 307 دانشجو وام شهر بود. به طور
گرفتند که در مجموع اعتبار 171 میلیارد تومانی را شامل شد. 

   11 درصد تسهیلات صندوق رفاه 
سهم دانشگاه آزادی ها شد 

یان  نکته قابل توجه در این میان آن است که سهم دانشجو
دانشگاه آزاد 14 هزار و 907 نفر بود که درمجموع 61 میلیارد 
یان رسید. یعنی  تومان از اعتبارات صندوق به این دانشجو
سهم این دانشگاه از کل تسهیلات ارائه شده صندوق رفاه به 
یابی را  ک ارز گر بخواهیم تنها ملا 11 درصد می رسد؛ هرچند ا
یم این سهم به یک سوم می رسد.  وام های ارائه شده، در نظر بگیر
در مقابل صندوق رفاه وزارت بهداشت نیز که تنها به هزار و 690 
ی 6 میلیارد تومانی  دانشجو وام داد که برای این تعداد هم اعتبار
ینه کرد. درمجموع باید عنوان کرد این دو صندوق 563  را هز
یان پرداخت کردند. رقمی  میلیارد تومان تسهیلات به دانشجو
که براساس قانون بودجه 1401، درمجموع به 341 میلیارد تومان 
می رسید، یعنی عملاً ظرف یک سال میزان تسهیلات ارائه شده 

از سوی این صندوق درمجموع 65 درصد رشد کرده است. 

بند »ح« تبصره 9 قانون بودجه سال گذشته نیز تصریح کرد به منظور 
تحقق اهداف اصول 10، 20 و 21 قانون اساسی، قانون برنامه پنج ساله 
توسعه و سیاست های کلی برنامه پنج ساله هفتم مبنی بر تحکیم 
نهاد خانواده و رفع موانع رشد و شکوفایی بانوان، همه دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند یک 
درصد از اعتبارات هزینه ای شان را به استثنای فصول یک، 4 و 6، به 
ی زنان خودسرپرست،  موضوعات مربوط به زنان اعم از توانمندساز
ی، مشاوره در حوزه خانواده، حمایت از زنان و  حمایت از فرزندآور
دختران در معرض آسیب یا آسیب دیده، سلامت بهداشت، آموزش، 
ورزش و کارآفرینی این قشر هزینه کنند.  بندی که آیین نامه اجرایی 

آن در 28 تیرماه سال گذشته تصویب و ابلاغ شد، با این حال از 
آنجایی که باید این آیین نامه دو 2 ماه بعد از ابلاغ قانون بودجه 
مصوب شود، عملاً مهلت زمانی مقرر برای تدوین و ابلاغ آن رعایت 
نشده است. هر چند در این بخش هزار و 312 دستگاه شامل اجرای 
آن می شدند اما با نگاهی به میزان تحقق آن در دانشگاه ها باید 
عنوان کرد این مسئله در دانشگاه های مهمی مانند شهید بهشتی، 
تهران، الزهرا)س(، علامه طباطبایی، صنعتی شریف، شاهد، تربیت 
یال اعتبار  مدرس، علم و صنعت، امیرکبیر بدون تخصیص یک ر
باقی ماند، نکته مهم در این میان آن است که حتی دانشگاهی مانند 
الزهرا)س( هم حاضر به تخصیص اعتبار مربوط به این بند نشد. 

بند »ل« تبصره 9 را هم باید در حوزه فرهنگی و تربیتی قلمداد کرد؛ 
که بر اساس آن وزارتخانه های علوم و بهداشت باید برای ارتقای  چرا
ی و تقویت مسئولیت انقلابی و  نظام تربیتی، فرهنگی و توانمندساز
اجتماعی دانشگاه ها، متناسب با تراز دانشگاه در گام دوم انقلاب، 
حداقل 5 درصد از اعتبارات هزینه ای خود را به جز فصول 1، 4 و 6 
بر اساس آیین نامه اجرایی در قالب فعالیت های فرهنگی، دینی، 
تربیتی و انقلابی و دانشجویان و اساتید تحت راهبری معاونت های 
فرهنگی این دو وزارتخانه و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها هزینه کرده و طی 6 ماه همه فرایند های عملیاتی شدن 
این حکم را اجرا و گزارش آن را نیز به صورت هر 3 ماه به کمیسیون 
آموزش مجلس ارائه کنند. با وجود اینکه به زودی گزارش مبسوط 
مربوط به هزینه کرد فرهنگی دانشگاه ها را در »فرهیختگان« منتشر 

خواهیم کرد، اما موضوع مهم در این میان آن است که آیین نامه 
اجرایی باید 2 ماه بعد از قانون بودجه تدوین و ابلاغ می شد که این 
اتفاق در 23 مهرماه سال گذشته رخ داد، یعنی عملاً آیین نامه در 
زمان مقرر تدوین نشده بود. همین مسئله هم باعث شد تا عملاً 
فرایند های عملیاتی این بند ظرف 6 ماه اجرایی نشود و گزارش 
یخ های  ارائه شده از سوی وزارتین علوم و بهداشت نیز که در تار
30 بهمن ماه سال گذشته و 29 فروردین ماه امسال به کمیسیون 
آموزش ارائه شد، نشان دهنده عدم رعایت این بند قانون است. بد 
نیست به این مسئله هم توجه کرد که دانشگاه های تهران، علامه 
 ، طباطبایی، خواجه نصیرالدین طوسی، تربیت مدرس، امیرکبیر
بجنورد، شهید چمران اهواز یا هیچ مبلغی در نظر نگرفتند و یا کمتر 

از میزان تعیین شده به این مسئله تخصیص دادند. 

بر اساس بند )ی( قانون بودجه سال گذشته هیچ گاه دانشگاهی 
اجازه ندارد به دلیل شهریه، از تحصیل یا ارائه مدرک به دانشجویان 
ایثارگران ممانعت کند. این بند قانونی تصریح می کند که در راستای 
اجرای ماده 66 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی شهریه بگیر اجازه این را ندارند که به دلیل 
یه از ثبت نام، شرکت در امتحانات یا ارانه  عدم پرداخت هزینه شهر

ی کنند.  بندی  مدرک تحصیلی به مشمولان ماده مذکور خوددار
که بخش تقریباً همه دانشگاه های مشمول به آن پایبند بودند؛ 
( که مدرک  ی که تنها دو دانشگاه غیردولتی رسام )البرز به طور
تحصیلی به مشمولان فارغ التحصیل را ارائه نکرده و رهپویان دانش 
( که از ثبت نام مشمولان این موضوع ممانعت کرد  برازجان )بوشهر

این بند قانونی را رعایت نکردند. 

هزینه کرد پژوهشی استان ها یک سوم کاهش یافت

یغ بودجه 1402 که در قانون سال 1401، ذیل  بند »ج« گزارش تفر
یف می شود؛ به این مسئله اشاره می کند که شورای  بند »ه« تعر
یزی و توسعه استان مجاز است؛ اعتبارات موضوع یک  برنامه ر
ینه های تخصیص یافته به دستگاه های  درصد از اعتبارات هز
اجرایی )به استثنای فصول 1، 4 و 6 و اعتبار نیرو های قراردادی( 
ینه های  ی را از سرجمع اعتبارات هز به امور پژوهشی و توسعه فناور
استان کسر کرده و براساس اولویت ها و سیاست های پژوهشی 
مصوب و نیاز های استان، در چهارچوب دستورالعمل ابلاغی 
سازمان برنامه و بودجه کشور اختصاص دهد. البته شرط استفاده 
از اعتبارات این بند، درج اولویت ها، نیاز ها و مسائل تحقیقاتی 
توسط دستگاه های اجرایی در سامانه »نان« اعلام شده است. 
ینه کرد این  دستگاه های مشمول نیز باید هر 6 ماه یک بار نحوه هز
بند را به شورای عالی عتف، کمیسیون آموزش و دیوان محاسبات 
کشور ارائه دهند و شورای عتف نیز موظف است گزارش سالانه این 
کثر تا مردادماه امسال به مجلس ارائه دهد. همچنین  بند را حدا
ینه کرد تحقیق و توسعه را  مرکز آمار ایران باید اطلاعات مربوط به هز
منتشر کند. تصویر کلان از این بند تبصره 9 نشان می دهد وضعیت 
ینه کرد استان ها در  بودجه سال 1402 به نسبت 1401، بدتر شده و هز
این حوزه با کاهش 33 درصدی همراه بوده است. براساس بودجه 
ینه ای تخصیص یافته به دستگاه های  سال گذشته، اعتبارات هز
اجرایی 31 استان به 37 هزار میلیارد تومان می رسید که از این 
میزان 34 هزار میلیارد تومان آن جزء اعتبارات مستثنی شده تلقی 
می شوند و 36 میلیارد تومان باید به این حوزه تخصیص پیدا  کند؛ 
ینه ای استان ها  اما بعد از کسر اعتبارات از سرجمع اعتبارات هز
ی  درمجموع 38 میلیارد تومان به امور پژوهشی و توسعه فناور
رسیده بود که از این میزان 37 میلیارد تومان به حوزه پژوهشی و 

ینه شده بود.  ی هز هزارمیلیارد تومان هم برای توسعه فناور
ینه ای تخصیص یافته به  جالب اینجاست که اعتبارات هز
دستگاه های اجرایی برای 29 استان در بودجه 1401 به 26 هزار 
میلیارد تومان می رسید که از این میزان باید 57 میلیارد تومان 
ینه ای قابل تخصیص به  به عنوان یک درصد از اعتبارات هز
ی می رسید. اما بعد از اینکه  حوزه امور پژوهشی و توسعه فناور
ینه ای کسر شد این رقم به 58  اعتبارات از سرجمع اعتبارات هز
میلیارد تومان رسید. درنهایت سهم امور پژوهشی از این اعتبار 
ی هم حدود دومیلیارد تومان شد.  56 میلیارد و سهم توسعه فناور
به عبارت دقیق تر هرچند در بودجه سال گذشته، استان های کرمان 
و سیستان وبلوچستان اضافه شده اند اما سهم اعتبارات مربوط به 
ی نزدیک به 700 میلیارد تومان کاهش پیدا کرده است.  توسعه فناور

   بیشترین و کمترین هزینه کرد 
در کدام استان ها بود؟ 

در سال گذشته استان های گیلان، آذربایجان غربی، خوزستان، 
ایلام، یزد و خراسان شمالی بیش از یک درصد مقرر در حکم 
ی اختصاص داده اند  قانونی را برای امور پژوهشی و توسعه فناور
ی،  و درمقابل استان های همدان، لرستان، چهارمحال وبختیار
ینه  سمنان و گلستان هم کمتر از یک درصد برای این حوزه هز

کرده اند. 
درحالی که سال 1401، دو استان کرمان و سیستان وبلوچستان 
اصلاً از این مجوز استفاده نکردند و حتی استان های اصفهان، 
سمنان، اردبیل و خراسان شمالی هم کمتر از میزان مقرر را به 
این حوزه تخصیص دادند. در مقابل اما استان های مرکزی، 
بی، خوزستان، فارس، هرمزگان، ایلام، زنجان،  آذربایجان غر
ی و یزد هم بیش از یک درصد را تخصیص  چهارمحال وبختیار

دادند. 

   بی اعتنایی دستگاه های استان فارس 
به سامانه »نان«

نکته قابل توجه درباره این بند آن است که 11 دستگاه از پنج استان 
اولویت ها، نیاز ها و مسائل تحقیقاتی خود را در سامانه نان ثبت 
نکرده اند که در بین آن ها استان فارس با 6 دستگاه در صدر 
بی اعتنایی به این بند قانونی قرار دارد. البته این تعداد براساس 
قانون بودجه 1401 به 36 دستگاه در 6 استان می رسید که در آن 
سال استان های خراسان رضوی و فارس هرکدام با 11 دستگاه در 

رأس بی توجهی به این حوزه قرار داشتند. 

   گزارش عتف کجاست؟ 
ینه کرد این بند از تبصره 9 را- که باید هر 6 ماه  عدم گزارش نحوه هز
یک بار از سوی دستگاه های اجرایی به شورای عالی عتف ارسال 
ی که  شود- باید یکی از چالش های مهم این حوزه دانست. به طور
در قانون بودجه 1402، 131 دستگاه از 24 استان اقدامی برای ارسال 
ینه کرد خود نداشتند؛ دستگاه هایی که تعدادشان در  گزارش هز

قانون بودجه 1401 به 29 استان می رسید. 
البته شورای عالی عتف با توجه به مهلت قانونی که باید تا پایان 
مرداد امسال، گزارش خود را برای ارائه به مجلس آماده می کرد، 
هنوز اقدام به این کار نکرده و مرکز آمار ایران هم تا زمان تدوین 
ینه کرد تحقیق  یغ، اقدامی برای ارائه گزارش مربوط به هز گزارش تفر

و توسعه به صورت سالانه را تهیه نکرده بود. 

توسعه و ترویج فرهنگ ایثارگر  
حلقه مفقوده در دانشگاه های مهم پایتخت

« تبصره ماده 9 قانون بودجه سال گذشته را هم باید به نوعی  بند »و
به فضای آموزش عالی مرتبط دانست.  بندی که براساس آن 
ی  ، شهادت و یکپارچه ساز یج فرهنگ ایثار برای توسعه و ترو
 ، یج و همچنین بسط و گسترش مفهوم ایثار حکمرانی در ترو
جهاد و مقاوت و شهادت به عنوان سبک زندگی فاخر و 
، باید همه دستگاه های اجرایی  مشارکت دستگاه ها در این امر
موضوع ماده 29 قانون برنامه 5 ساله ششم، حداقل یک درصد از 
ی خود را به )استثنای فصول یک، 4 و  ینه های جار اعتبارات هز
یارتی،  ی اردو های ز یج و توسعه این فرهنگ، برگزار 6( برای ترو
ی  راهیان نور و راهیان پیشرفت اختصاص داده یا برای برگزار
گرهمایی ها و یادواره های شهدا مطابق آیین نامه اجرایی که از 
یج فرهنگ ایثار و شهادت تهیه می شود،  سوی شورای عالی ترو
ین  ینه کنند. آیین نامه ای که در 14 تیرماه سال گذشته تدو هز
یران ابلاغ شده بود؛ اما این بند قانونی هم  و از سوی هیئت وز
براساس بودجه سال گذشته آنطور که باید به صورت کامل اجرایی 
نشده است. به عبارت دقیق تر 290 هزار میلیارد تومان بودجه 
مربوط به هزار و 333 دستگاه، مشول این بند می شد که یک 

درصد آن یعنی رقمی معادل 3 هزار میلیارد تومان آن باید به این 
مسئله تخصیص پیدا می کرد؛ اما درنهایت هزار و 500 میلیارد 
تومان به این حوزه تخصیص یافته و از این میزان هم هزارو 267 
ینه شده بود. در این بند  میلیارد تومان آن برای این منظور هز
دانشگاه های تهران، شهید بهشتی، علامه طباطبایی، خواجه 
، علم و صنعت،  نصیرالدین طوسی، تربیت مدرس، امیرکبیر
یال هم به این حوزه  بردی حتی یک ر فرهنگیان، علمی - کار

اختصاص نداده اند. 
یف  این موضوع در قانون بودجه 1401 ذیل بند »ک« تبصره 9 تعر
می شد که 88 هزار میلیارد تومان از بودجه دستگاه ها مشمول 
این بند می شدند، بودجه ای که اختصاص یک درصد آن بدان 
معنی بود که باید یک درصد آن یعنی باید حدوداً 882 میلیارد از 
آن به حوزه توسعه فرهنگ ایثار و شهادت اختصاص پیدا می کرد 
اما از این رقم فقط 304 میلیارد تومان به این حوزه تخصیص پیدا 
ینه  کرد و از این میزان هم 272 میلیارد تومان برای این هدف هز
شده بود اما در این سال نامی از دانشگاه ها در جدول بودجه 

منتشرشده وجود نداشت. 

43 درصد بودجه پژوهشی شرکت ها و بانک ها به دانشگاه  ها رسید

 » بند »د« تبصره 9 را که در بودجه سال 1401 تحت عنوان بند »و
شناخته می شود باید مهم ترین بند قانون بودجه برای عرصه پژوهش 
کشور دانست؛ چراکه براساس قانون بودجه سال گذشته، شرکت های 
دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مکلفند 
در اجرای تکالیف قانونی مربوطه حداقل 60 درصد از هزینه امور 
پژوهشی خود را در مقاطع سه ماهه به میزان 25 درصد به خزانه داری 
کل کشور واریز کنند؛ بودجه ای که برای رفع مسائل و مشکلات همان 
شرکت های دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت از 
طریق توافقنامه با دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی 
بردی، عناوین پایان نامه های تحصیلات  در قالب طرح های کار
تکمیلی، پروژه های پسادکتری و پروژه های تحقیقاتی دانش آموختگان 
و تحصیلات تکمیل غیرشاغل هزینه خواهد شد. البته این رقم برای 
بودجه 1401، درمجموع 40 درصد از هزینه امور پژوهشی را شامل می شد 
که باید در مقاطع سه ماهه به میزان همان 25 درصد به حساب صندوق 
شورای عالی عتف نزد خزانه داری کل کشور واریز می شد. موضوع 
مهم در این بین آن بود که در صورت واریز نشدن وجوه مربوطه در 
زمان مقرر توسط هر از یک از شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی 
براساس قانون بودجه سال گذشته، خزانه داری اجازه دارد راساً مبلغ را 
از حساب آن ها برداشت کند. همچنین کاهش اعتبارات هزینه امور 
پژوهشی مشمولان این بند هم ممنوع بوده و هر سال باید اعتبارات 
این دستگاه ها افزایش پیدا کند. موضوع پراهمیت در این میان آن 
است که از مجموع 581 میلیارد تومان هزینه امور پژوهشی شرکت ها، 
بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت که باید 60 درصد آن 
سال گذشته به حساب خزانه داری واریز می شد، در حدود هزار و 
500 میلیارد تومان و در بودجه 1401 از 40 درصد مجموع 522 میلیارد 
تومان هزینه امور پژوهشی ها 19 میلیارد تومان واریز نشد. البته قانون 
بودجه 1401 نحوه هزینه کرد آن را هم مشخص کرده بود، به طوری که 
حداقل سهم قابل پرداخت به دانشجویان، پژوهشگران پسادکتری، 
دانش آموختگان پژوهشگر و نیرو های کار روز از مبلغ هر پروژه 60 
درصد تعیین شده بود. همچنین این شرکت ها می توانند حداقل 
10 درصد از 40 درصد هزینه امور پژوهشی را از طریق دانشگاه ها و 
مؤسسات پژوهشی وابسته به خود و جهاد دانشگاهی و حوزه های 
علمیه هزینه کنند؛  بندی که در قانون بودجه 1402 حذف شده بود. 
به عبارت دقیق تر سال گذشته کمتر از نیم درصد این اعتبار به 
خزانه واریز نشد، درحالی که این میزان برای سال 1401 به 4 درصد 
رسیده بود. براساس قانون بودجه 1402 درمجموع 259 شرکت، بانک 
و مؤسسه انتفاعی وابسته به دولت مشمول این قانون می شدند که 
مبلغ هزینه امور پژوهشی آن ها درمجموع 581 میلیارد تومان می شد 
که از این میزان 348 میلیارد تومان باید از این مبلغ کسر و به حساب 
خزانه داری واریز می شد. البته براساس قانون آن ها باید حداقل 87 
میلیارد تومان را به صورت هر سه ماه یک بار به حساب خزانه داری واریز 
می کردند. بااین حال رقمی که در چهار نوبت به حساب خزانه داری 
واریز شد، 128 میلیارد تومان بود. در این میان خزانه داری نیز بعد از 
عدم تمکین دستگاه ها به قانون، در چهار نوبت درمجموع حدوداً 
217 میلیارد تومان را از حساب آن ها برداشت کرد و در پایان هم 
100 میلیارد تومان از هزینه امور پژوهشی این دستگاه ها به حساب 
خزانه داری واریز نشد. درحقیقت از این بند قانونی 344 میلیارد آن در 
بودجه سال 1402 محقق شد و عملاً کمتر از یک درصد آن به حساب 
خزانه داری واریز نشد. نکته قابل توجه درباره این بند آن است که در 
قانون بودجه 1401، توجهی به اجرای آن از سوی دستگاه های مشمول 
صورت نگرفته بود؛ چراکه در آن سال شرکت های مشمول باید 522 
میلیارد تومان را به عنوان هزینه امور پژوهشی در نظر می گرفتند که از 
این میزان 209 میلیارد تومان به عنوان 40 درصد هزینه امور پژوهشی 
آن ها تلقی شده و باید به حساب خزانه داری واریز می شد؛ مبلغی که 
برای تحقق آن باید شرکت ها به هر سه ماه یک بار حداقل 52 میلیارد 
تومان را به حساب شورای عالی عتف در خزانه داری واریز می کردند 
اما مجموع این واریزی ها بعد از چهار نوبت به 96 میلیارد تومان رسید. 
درکنار آن خزانه داری کشور نیز اقدام به برداشت حدوداً 94 میلیارد 
تومان پول از حساب شرکت های مشمول این بند کرد. بااین حال 19 
میلیارد تومان از این بودجه هیچ گاه به حساب خزانه داری کشور واریز 
نشد تا این گونه 10درصد از بودجه این بخش در اختیار خود دستگاه 
باقی بماند و پژوهش باز هم مورد بی لطفی ارگان هایی که بودجه های 

نسبتاً بالایی دارند، قرار گیرد. 

   باشگاه استقلال 
هم مقرری پژوهشی اش را پرداخت نکرد

موضوع قابل تامل درباره شرکت های مشمول این بند آن است 
در بودجه 1402، درمجموع پنج شرکت نه تنها پولی به خزانه 
یز نکرده اند، بلکه خزانه نیز پولی از حساب آن ها برنداشت.  وار
ی اطلاعات، شرکت گسترش صنایع بلوچ،  مرکز گسترش فناور
شرکت صنایع چوب سیماچوب، شرکت شهرک های صنعتی 
استان خراسان شمالی و شرکت فرهنگی ورزشی استقلال همان 
شرکت هایی اند که حاضر به پرداخت 60 درصد از هزینه های 
ی هم سراغ شان نرفته  امور پژوهشی خود نشده اند و خزانه دار
است. از طرفی تعداد این شرکت ها در قانون بودجه 1401 به هشت  
شرکت می رسید که شرکت سهامی گسترش کاغذ سبز خرامه، 
شرکت طراحی و ساخت موتور های هوایی، شرکت فرهنگی و 
ورزشی استقلال، شرکت گاز استان کهگیلویه وبویراحمد، شرکت 
سیماچوب، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
ی  شرکت سهامی هواپیمایی ایران - صها و مرکز گسترش فناور
اطلاعات را شامل می شد. از 201 شرکت در بودجه 1402 نیز به این 
ی راساً وارد  دلیل که اقدام به واریز این هزینه نکرده بودند، خزانه دار
شده و هزینه 60 درصدی آن ها را برداشت کرده بود. 32 دستگاه 
نیز براساس قانون بودجه 1402 کمتر از حداقل پرداختی به حساب 
ی کل کشور از حساب آن ها کمتر  ی واریز کرده یا خزانه دار خزانه دار
از میزان مقرر برداشت کرده بودند؛ دستگاه هایی که تعداد آن ها برای 
بودجه 1401 به 9 دستگاه می رسید. این مسئله نشان می دهد امسال 
ی کل کشور  بخش قابل توجهی از دستگاه ها بعد از اینکه خزانه دار
براساس قانون به نوعی به زور متوسل شده بود، حاضر به پرداخت 

این بودجه در سال گذشته شدند. 

   منابع مالی صندوق عتف 
از 380 میلیارد تومان فراتر رفت

براساس قانون بودجه سال گذشته تا پیش از تصویب اساسنامه 
صندوق عتف د آذر سال 1402؛ مبالغ مربوط به این بند »د« به شماره 
حساب اعلامی از سوی خزانه و بعد از آن به حساب این صندوق 
واریز می شد. آنچه در این میان مهم است این است که تا 23 اسفند 
سال گذشته، درمجموع 370 میلیارد تومان می شد که این رقم هم 
شامل واریزی های سال گذشته و هم مانده سنوات قبل بود. البته بعد 
از واریزی هایی که در روز های پایانی سال گذشته صورت گرفت، این 
مبلغ به 386 میلیارد تومان رسید. همچنین سال گذشته خزانه داری 
کل کشور اقدام به برداشت 60 درصد از هزینه های پژوهشی شرکت 
مادر تخصصی عمران شهر های جدید و شرکت های تابعه کرد که 
با این کار 500 میلیون تومان نیز در اول اردیبهشت امسال به حساب 

صندوق شورای عتف واریز شد. 

   254 میلیارد تومان از بودجه شرکت ها 
به حساب دانشگاه ها واریز شد

با وجود اینکه واریز 60 درصد و 40 درصد از بودجه هزینه امور پژوهشی 
شرکت ها، بانک ها و مؤسسات انتفاعی به حساب خزانه داری کل 
کشور را باید گام اول برای تأمین اعتبارات مورد نیاز این حوزه دانست 
اما گام بعدی آن است که خزانه داری نیز این اعتبارات را به حساب 
دانشگاه ها و مراکز آموزشی و پژوهشی طرف قرارداد برای اجرای این 
طرح های کاربردی و پروژه های مسئله محور واریز کند. اگر بخواهیم 
نگاهی کلان تر به این حوزه داشته باشیم، باید عنوان کرد در سال 
گذشته پژوهشی دستگاه ها 581 میلیارد تومان بودجه می شد که 
باید 349 میلیارد تومان آن را به حساب خزانه داری واریز می کردند تا 
از طریق عقد قرارداد با مؤسسات و دانشگاه های مختلف در حوزه 
پژوهش صرف شوند که از این میزان 254 میلیارد تومان آن به حساب 
دانشگاه ها واریز شد. البته مجموع مبلغ قرارداد های منعقدشده در 
این سال 398 میلیارد تومان بوده، یعنی عملاً 72 درصد آن به دست 
پژوهشگران رسیده بود.به عبارت دیگر  43 درصد بودجه پژوهشی 
شرکت ها و بانک ها به دانشگاه  ها رسیده بود . این وضعیت برای 
سال 1401 به مراتب بدتر بوده است؛ چراکه از مجموع 190 میلیارد تومان 
واریزشده به حساب خزانه داری، یک ریال هم به دست دانشگاه نرسیده 
بود. درحالی که همان سال 134 میلیارد تومان قرارداد بین شرکت ها و 

دانشگاه ها منعقدشده بود. 

ادامه از صفحه4 ادامه در صفحه5 

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

ک استان کرمانشاه اداره کل ثبت اسناد و املا
ک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360316014003109 مورخ 1403/07/22 
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای فرخ چقامیرزائی فرزند شکراله به شماره شناسنامه 333 در ششدانگ یک 
ک 27 اصلی بخش سه حومه واقع در  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2553.26 مترمربع در پلا

ی از مالک رسمی آقای محمدرضا عسکری محرز گردیده است.  روستای حسین آباد خریدار
گهی می شود، در صورتی که  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
یخ  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار
گهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  انتشار اولین آ
یخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  ظرف مدت یک ماه از تار
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
یخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/05 یخ انتشارنوبت اول: 1403/08/20-  تار تار
ک شماره : 3537/م الف/12  -  فرشاد نادری- رئیس ثبت اسناد و املا

مدرک موقت: مریم نعمت پور فرزند مصطفی دارای شناسنامه508 صادره 
تهران  رشته: کارشناسی علوم تربیتی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است . از یابنده تقاضا می شود گواهینامه 
مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک 
دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی39187-366 ارسال نماید.

قوه قضائیه
ک استان همدان اداره کل ثبت اسنادواملا

ک حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک اداره ثبت اسناد و املا
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3قانون وماده13 آیین نامه قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابررای شماره  140360326001003140مورخ 1403/08/30هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
همدان-ناحیه  یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر مریانجی فرزند کتابعلی  به 
شماره شناسنامه 244صادره از همدان در ششدانگ عرصه یک قطعه باغ   و ساختمان واقع درآن 
ک 5  اصلی واقع در حومه بخش یک همدان به نشانی  به مساحت 1420/21 مترمربع قسمتی از پلا
بلوار شهید شمسی پور که خود متقاضی مالک رسمی می باشد  محرز گردیده است. لذا به منظور 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1403/09/05 -  تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/09/20
گهی: 1833655 شماره م الف : 1757 -  شناسه آ
ک استان همدان: حمید سلگی رئیس ثبت اسنادواملا

قوه قضائیه 
ک کشور سازمان ثبت اسنادواملا

حوزه ثبت ملک همدان –ناحیه یک
گهی فقدان سند مالکیت آ

آقای مجید مقدم با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 1 همدان 
ک  22955فرعی از 1 اصلی واقع  مدعی است که یک جلد سند مالکیت ششدانگ پلا
ـــی 139720326001020051  ـــر الکترونیک ـــل دفت ـــش  ذی ـــه نام ـــه ب ـــدان  ک ـــش 3هم ـــه بخ در حوم
سابقه ثبت دارد برابر سند 172303-1394/06/29 دفتر 15 همدان نزد بانک مسکن 
ـــه استناد تبصره  ـــذا ب ـــده است. ل ی مفقود گردی ـــه علت سهل انگار در رهن است که ب
گهی می شود تا هر کسی مدعی  الحاقی به ماده 120آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی  یخ انتشار این آ انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تار
ک  مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و  مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املا
یا سند معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضای مدت واخواهی 
و نرسیدن اعتراض  یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود 

سند المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.
1403/09/ 05: یخ انتشار تار
گهی: 1833746 شماره م الف : 1759 -  شناسه آ
مدیر واحد ثبتی حوزه ملک همدان: فریدون رحمانی

آگهی تجدید مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری در نظر دارد سالن ورزشی چند منظوره خود 

ی دانشگاه آزاد اسلامی واحد  یا- روبه رو ی کیلومتر 7 جاده در را واقع در سار

ی از طریق مزایده عمومی در قالب اجاره و براساس مقررات معاملات  سار

گذار نماید. لذا متقاضیان می توانند  دانشگاه به اشخاص واجد شرایط وا

کثر تا ساعت 14 روز  گهی حدا یخ انتشار این آ جهت اخذ اسناد، از تار

ی به  دوشنبه مورخ 1403/09/12 به دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد سار

ی– طبقه  یا– ساختمان ادار ی- میدان خزر– کیلومتر 7 جاده در نشانی سار

سوم- قسمت دبیرخانه مرکزی مراجعه و عنداللزوم با تلفن 011-33033751 

یا 34445174/6-011 تماس حاصل نمایند. 

گهی ها بر عهده برنده مزایده می باشد. در ضمن هزینه درج هریک از آ

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

نام صندوق

سال 1401سال 1402

اعتبارات پیش بینی شده بابت 
پرداخت یارانه )میلیون ریال(

مبلغ پرداختی بابت 
یارانه )میلیون ریال(

اعتبارات پیش بینی شده بابت 
پرداخت یارانه )میلیون ریال(

 مبلغ پرداختی بابت 
یارانه )میلیون ریال(

1490001216811000010034صندوق رفاه وزارت علوم

48857648857620000174017صندوق رفاه وزارت بهداشت

نام صندوق

سال 1401سال 1402

 مبلغ قابل اختصاص 
بابت افزایش منابع مالی صندوق 

رفاه دانشجویان

مبلغ کمکی پرداختی 
به صندوق رفاه 

دانشجویان

مبلغ قابل اختصاص بابت 
افزایش منابع مالی صندوق رفاه 

دانشجویان

مبلغ کمکی پرداختی 
به صندوق رفاه 

دانشجویان

1746017460796641510034صندوق رفاه وزارت علوم

610006100038896166500صندوق رفاه وزارت بهداشت

نام صندوق

سال 1401سال 1402

جمع وام شهریه و سایر پرداخت های 
سهم دانشگاه آزاد رفاهی به دانشجویان

جمع وام شهریه و سایر 
پرداخت های رفاهی به 

دانشجویان
سهم دانشگاه آزاد 

5571790607237344553424053صندوق رفاه وزارت علوم

-66500-61000صندوق رفاه وزارت بهداشت

56327906072373411053424053جمع

محقق نشد

محقق نشد

محقق نشد

محقق نشد

محقق نشد

محقق نشد

محقق شد

محقق شد

 سال
تعداد استان های 

شرکت کننده در 
 بند )ه(

 )میلیون ریال(

 اعتبارات هزینه ای
 تخصیص یافته
 به دستگاه های

اجرایی

 اعتبارات
 هزینه ای

 پس از کسر
مستثنیات

 یک درصد
 از اعتبارات
 هزینه ای

قابل تخصیص

 اعتبارات
 کسرشده از

 سرجمع اعتبارات
هزینه ای استان

اعتبارات تخصیص یافته به

 امور
پژوهشی

 توسعه
 جمعفناوری

313733700003596392635963938484037348411356384840بودجه 1402

292618707685780174557801558256056523517325582560بودجه 1401

 سال
مبلغ هزینه امور 

پژوهشی مندرج در 
پیوست شمار 3 قانون 
بودجه )میلیون ریال(

 مبلغ
 حداقل

قابل کسر

 مبلغ حداقل
 قابل واریز به حساب
 خزانه داری کل کشور

در مقطع سه ماهه

 مبلغ واریز به
 حساب خزانه داری

 کل کشور در
 مقاطع سه ماهه

 مبلغ
 برداشت شده از

 سوی خزانه داری
در مقاطع سه ماهه

 جمع مقاطع 
 سه ماهه 

)واریزی از سوی شرکت ها 
و برداشت شده از سوی 

خزانه داری( 

 مانده
 واریز

 نشده

بودجه 1402
5807617348456487115512812992162963344426313438)60 درصد)

بودجه 1401
521739320869555217389614739386031900076189472)40 درصد)


